
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М. уГ  *S£/J16-3<L

Иркутск

Об исполнении региональной 
программы капитального ре­
монта общего имущества в 
многоквартирных домах на 
территории Иркутской обла­
сти на 2014 -  2043 годы

Заслушав и обсудив информацию Правительства Иркутской области 
об исполнении региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области 
на 2014 -  2043 годы, руководствуясь статьей 83 Регламента Законодатель­
ного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу Правительства Иркутской области и Фонда капи­
тального ремонта многоквартирных домов Иркутской области по исполне­
нию региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 -  
2043 годы неудовлетворительной.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
- принять меры, направленные на выполнение региональной про­

граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до­
мах на территории Иркутской области на 2014 -  2043 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 № 138-пп 
«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области 
на 2014 -  2043 годы», в установленные сроки;

- совместно с некоммерческой организацией «Ассоциация муници­
пальных образований Иркутской области», органами местного самоуправ­
ления муниципальных образований Иркутской области рассмотреть во­
прос об установлении дополнительных форм участия органов местного 
самоуправления в проведении капитального ремонта общего имущества в



2

многоквартирных домах на территории соответствующих муниципальных 
образований;

- рассмотреть вопрос о внесении изменений в Закон Иркутской об­
ласти от 27 декабря 2013 года № 167-03 «Об организации проведения ка­
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на тер­
ритории Иркутской области», установив положение о том, что в регио­
нальную программу капитального ремонта не включаются многоквартир­
ные дома, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, 
стены, фундамент) которых превышает семьдесят процентов.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка


